中 国 科 学 院

科发促函字〔2020〕75 号

中国科学院科技促进发展局关于组织参加
第二十二届中国专利奖评选的通知

院属各单位：

根据《国家知识产权局关于评选第二十二届中国专利奖的通

知》（国知发运函字〔2020〕138 号），院组织参加第二十二届中

国专利奖的评选，现将有关事宜通知如下：

一、推荐名额

我院作为推荐单位，推荐名额为 15 项。各单位可通过院里进

行推荐，每个单位限申报 1 项（特别注意申报获得过国家发明奖

或科技进步奖的核心专利）。要求申报书所填写材料内容属实、完

整，不存在任何涉密内容；并与项目涉及的全体专利权人、发明

人确认，均同意参评。院将在各单位申报的基础上，择优推荐参

加中国专利奖的评选。

二、申报时间及要求

凡拟通过院里推荐参加中国专利奖评选的项目，请于 2020

年 10 月 22 日前，将纸质推荐函一份和所有申报材料电子版报送

至院科技促进发展局知识产权管理处。纸质材料需要加盖单位公

章；申报材料电子版包括中国专利奖推荐项目理由、申报书、附

— 2 —

件、专利授权文本 4 个文件，具体要求详见附件。

三、相关材料下载

《国家知识产权局关于评选第二十二届中国专利奖的通知》

及 相 关 附 件 ， 详 见 国 家 知 识 产 权 局 网 站 （ 网 址 ：

http://www.cnipa.gov.cn/），《中国专利奖评奖办法》和《中国

专利奖申报书》请到国家知识产权局网站“中国专利奖”专栏下

载（下载网址：http://www.cnipa.gov.cn/ztzl/zgzlj/index.htm，

申报书请下载 2020 年修订版，格式不得变更）。

四、联系人及联系方式

联系部门：科技促进发展局知识产权管理处

联系人：梁栋

联系电话：010-68597254，13683284228

电子材料接收邮箱：liangdong@cashq.ac.cn

纸质材料接收地址：北京市西城区三里河路 52 号 100864

（京区单位可通过公文交换，京外单位请发邮政快递 EMS）

中国科学院科技促进发展局

2020 年 9 月 21 日

（此件主动公开）

http://www.cnipa.gov.cn/ztzl/zgzlj/index.htm